

Terje Osmundsen,
Statsministerens personlige sekretær

PRESSEMELDING

Sperrefrist tirsdag 23.11.82 kl. 1530

Regjeringen planlegger nye initiativ:

- Ny politikk for vekst og sysselsetting

(Utdrag av foredrag på en nord-norsk næringslivskonferanse i Harstad, tirsdag 23. november)

Regjeringen vil i løpet av de nærmeste måneder presentere viktige nye elementer i en samlet politikk for å bedre vekstkraften i norsk økonomi. Behovet for tiltak som kan stimulere til økt vekst og fremme sysselsettingen på en mer effektiv måte er i dag påtrengende. I tillegg til omlegningen av den generelle økonomiske politikk, må vi derfor vise større vilje til nytenkning innenfor alle områder av den offentlige politikk. På denne bakgrunn vil Regjeringen i løpet av de nærmeste måneder bl.a. fremme forslag om følgende omlegninger med sikte på økt vekst og sysselsetting i Norge:

- Håndteringen av de mange kriserammede statsbedriftene vil stille store krav til myndighetenes evne til å føre en rasjonell og helhetlig næringspolitikk. Det har i det siste blitt opplyst i pressen at disse bedriftene de nærmeste par år vil presentere regninger på til sammen 3-4 milliarder kroner. Regjeringen har derimot gjort det klart at den ikke uten videre vil akseptere slike skyhøye regninger. Vi vil isteden foreta en langsiktig og samlet vurdering av vår strategi overfor de aktuelle statsbedrifter og berørte industristeder. Denne vurdering vil bl.a. skje på grunnlag av den nær forestående innstilling fra Buvik-utvalget som har vurdert de ensidige industristeder.

Utgangspunktet for denne vurdering vil imidlertid være at også statsbedrifter om nødvendig må akseptere omstillinger, innskrenkninger og endog nedleggelse. Spørsmålet må ikke her være hva som må til for å holde liv i våre statsbedrifter, men snarere hva som må til for å holde liv i de aktuelle lokalsamfunn. Ulike former for geografisk avgrensede skatte- og avgiftsfritak må i denne sammenheng vurderes som et av virkemidlene for å stimulere til alternativ produksjon på de ensidige industristeder.

- Den form for "industrisamarbeid" mellom oljeselskapene og norsk industri som hittil har vært stilt som krav til deltakelse i oljevirkksomheten, er i dag også moden for vurdering og omlegning. Svært mange av de "samarbidsavtaler" som ble inngått i slutten av 1970-årene har vist seg ikke å ha fremtiden foran seg. Ofte er disse "avtaler" snarere blitt betraktet som en kortsiktig "betaling" fra oljeselskaper som ønsket å delta i konkurransen om andeler på kontinentalsokkelen. Regjeringen vil derfor i løpet av de nærmeste måneder fremme en stortingsmelding om teknologi- og industrisamarbeidet med oljeselskapene, hvor det vil bli foreslått en omlegging av retningslinjene for denne. Intensjonen om å benytte oljevirkksomheten som en vekststimulans for norsk industri vil imidlertid bli styrket. Meldingen vil derfor vurdere hvorledes den ekstra betaling som oljeselskapene åpenbart er villig til å gi for å delta i oljevirkksomheten mest hensiktsmessig kan bli kanalisert til fremtidsrettet industri- og produktutvikling.

Regjeringen vil i stortingsmeldingen samtidig gjøre det klart at den fortsatt vil stimulere og se positivt på samarbeidsprosjekter mellom oljeselskaper og norsk industri som er etablert på forretningsmessige vilkår, og som kan stå på egne ben. Dessuten vil vi i stortingsmeldingen skissere en videreføring og oppfølging av det verdifulle forsknings- og teknologisamarbeidet med oljeselskapene, med sikte på å

styrke norsk industris stilling innenfor petroleums- og off-shore-teknologi.

- Regjeringen vil også i nær fremtid fremlegge en melding med retningslinjer for den teknisk-industrielle forskning i Norge. Vårt høye utdannings- og kostnadsnivå tilsier at vi for å overleve må satse på en mer teknologisk avansert produksjon. Regjeringen vil derfor gå inn for en opprustning av den høyere tekniske utdanning og den teknisk-industrielle forskning. Hovedpoenget i den forestående stortingsmelding vil bl.a. være å oppnå en effektivisering og bedre samordning av hele det offentlige apparat på dette område. Meldingen vil også sette den offentlige FoU-politikk inn i en bredere innovasjonspolitisk sammenheng, dvs. i forhold til de mange andre faktorer bidrar til å fremme omstilling, nyskapning og produktutvikling i næringslivet. Det er her særlig viktig å bedre kontakten og samspillet mellom industrien og forskningsinstitusjonene, og Regjeringen vil derfor legge økt vekt på den produktutvikling som foregår i bedriftenes egen regi og stille strenge krav til egenfinansiering i den anvendte forskningsinnsats.